

## Formandens beretning 97-98.

En af distriktets medlemmer tog forskud på bridgesæsonen og rejste med juniorlandsholdet til VM i Canada - 14 dage senere, vendte han hjem som verdensmester. Jacob Rønn blev distriktets første verdensmester. Han har i år også opnået at blive Danmarks mester i juniorpar med Anders Østergaard som makker, være deltager i slutspillet i 1. division med Steen Schou, samt blive udtaget til landsholdet sammen med Steen Schou. Næste år må Jacob sige farvel til juniorstatus, men han har blandt andet også været danmarksmester i juniorhold 6 gange.

Distriktets resultater kan opregnes som Jysk-fynsk-mesterskab i åben par ved Tom Nørgaard - Henrik Caspersen, Jysk-fynsk-mesterskab i mix-par ved Helle Veel - Mads Krøjgaard. Både Schous og Mønstedes hold i slutspillet, hvor de blev nr 3 og 4. Nyt hold i 1. division er H.K. Sørensens hold.

De to nævnte jysk-fynske-mesterskaber blev dog ikke fulgt op længere nede, så antallet af pladser er til åben par 12 mod 14 sidste år, mix-par 11 uændret, Imp-par 6 mod 7 sidste år.

De fleste turneringer i distriktet har haft et uændret antal deltagere, dog har begynderturneringen fået fordoblet sit deltagerantal til 102 par fordelt på 3 spilledage. Jeg håber disse deltagere får mod på, når de ikke længere kan være begyndere, at deltage i distriktets andre turneringer. Også damepar, der stabilt har ligget på 22 par i flere år, overraskede os i år, da vi havde droppet indledende runde (der alligevel plejede at blive aflyst) ved at have 36 tilmeldte par. Det gav sved på panden, og en ikke særlig tilfredsstillende turnering, med indledende om formiddagen og finale om eftermiddagen. Henny og jeg lovede hinanden, at den fejl begik vi ikke igen. Vi regner i år med, at indbyde til en weekendfinale, hvor lørdagen evt. kan aflyses. Åben par kan stadig ikke mønstre mere end ca. 30 par - den foreslår vi næste år afviklet med indledende runde og så finale over kun en dag. Begrundelsen er dels den meget varierende styrke fra et felt, hvor der er fri tilmelding, dels hensynet til ikke at pålægge divisionsspillerne flere spilledage end nødvendigt.

Vi afholdt et miniturneringsleder kursus med deltagelse af 20 interesserede. Carsten Pedersen underviste. Carsten er forbundsturneringsleder og har fungeret i distriktet i flere år - han er nu flyttet til København, men vi fik ham til at afholde kurset for os. Der blev undervist efter forbundets materialer. Tilbage meldingerne har været positive. Vi mener imidlertid ikke der er baggrund for at afholde et i år - men måske næste år.

Til gengæld vil jeg igen opfordre klubberne til at få interesserede til at tilmelde sig forbundets weekendturneringsleder kursus. De er altid fyldt op, længe før de afholdes, så tidlig tilmelding må tilrådes. Jeg kan anbefale det som både interessant og lærerigt.

Når vi fra distriktsbestyrelsens side interesserer os for at få uddannet turneringsledere, er det fordi vi jo ofte skal bruge nogle, netop i weekender hvor mange spiller. Jeg føler vi driver rovdrift på nogle få villige folk.

Vi har, blandt andet på baggrund af debatten sidste år, tænkt os at forhøje tu-leder honoraret fra 300 til 500kr. Vi håber derved at få lidt nemmere ved at finde emner - samt, at de der har flere turneringer hvert år, får et rimeligt honorar.

Der er for mig et dilemma mellem hvad der er frivilligt ulønnet arbejde, hvad der udbetales et honorar for og om noget eventuelt skal lønnes med regulær timeløn. Hidtil har vi ikke honoreret noget med hvad der svarer til en timeløn.

Vi sidder jo her en flok, der i klubberne udfører et stort stykke arbejde - som jeg kender det,

får man et beløb, der pænt dækker udgifterne - men så heller ikke mere. For arbejdet i distriktet, får vi dækket udgifter efter bilag + fortæring ved møder - men så heller ikke mere. Når jeg er turneringsleder får jeg fortæring + transport + et honorar jeg kan bruge til hvad jeg vil.

Jeg mener vi skal være glade for, at der findes så mange glade amatører, der ofrer deres fritid ulønnet rundt omkring i klubberne - og så acceptere, at da vi stiller krav om uddannelse af turneringsledere, som i øvrigt ofte er de samme, skal dette honoreres, om end ikke med noget der ligner en timeløn.

Et sted mere lykkedes det os at få fremgang, det er på medlemstallet. Tilgang af 4 nye klubber, Hinnrup Bridgeklub, Kalø Bridgeklub, Kissers Bridgeklub i Randers samt Center Bridge i Århus, bringer vort samlede medlemstal op på 2611 - Danmarks 4. største distrikt, kun overgået af København, Nordsjælland og Sønderjylland. Vi har på 4 år haft en fremgang på 32% - mon ikke det er landets største.

Lad os fastholde væksten, ved at dyrke undervisning rundt i klubberne, og fastholde vore medlemmer i klubberne ved at skabe gode vilkår.